

Aanbesteding: Schoolmeubilair Stichting Comprix
Aanbestedende Dienst: Stichting Comprix.nl
Referentie: 2023-ME2109

Toelichting:

Er zijn 11 vragen ontvangen ter beantwoording in de tweede Nota van Inlichtingen; U vindt deze beantwoord onder vraagnummers 29 t/m 39.

Naar aanleiding van de beantwoording zijn onderstaande bestanden gepubliceerd, u vindt deze onder Documenten in TenderNed. Inschrijvers dienen de laatst gepubliceerde versie te gebruiken voor de inschrijving.

- Bijlage C v2
- Bijlage D v3
- Bijlage K Definitieve proefopstelling
- Bijlage L Gevels
- Bijlage M IFC totaal (link)

Let op: bijlage M bevat een link om een IFC bestand te downloaden, deze link is tijdelijk beschikbaar.

U heeft tot donderdag 8 februari 14:00 uur de mogelijkheid uw inschrijving te uploaden in TenderNed.

Ref.nr.	Onderwerp:
1	Prijzenblad perceel 1 - leerlingstoelen gelijke tafelhoogte

Vraag:

Voor product 1.3 en 1.4 vraagt u stoelen voor gelijke tafelhoogte C3. Het is gebruikelijker om te werken met gelijke tafelhoogtes D4 en F6. Het voordeel van D4 tafelhoogte is dat kleuters en leerlingen in de onderbouw ook staand aan D4 tafelhoogte kunnen werken. Dit bevordert afwisseling in werkvormen wat bij C3 minder toepasbaar is. Wij verzoeken u om, waar nu gelijke tafelhoogte C3 wordt uitgevraagd, daarom C3 of D4 toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst heeft een nadrukkelijke voorkeur voor de tafelhoogte C3 en houdt daarom vast aan de gestelde eisen.

Percelen:	P1 Inrichting lokalen
Beantwoord op:	12 jan. 2024
Label:	Inhoud

Ref.nr.	Onderwerp:
----------------	-------------------

2 Bijlage D inschrijfbiljet

Vraag:

In prijzenblad meubilair perceel 1 vraagt u zowel leerlingstoelen traditioneel als t.b.v. gelijke tafelhoogte uit. De stoelen 1.4, 1.7, 1.9 en 1.12 zijn allen uitgevoerd zonder voetenplank en daarmee gelijk aan de traditionele stoelen 1.1. en/of 1.2. Deze stoelen staan daarmee dubbel in het prijzenblad, waarmee onnodig veel weging komt te liggen op traditionele stoelen. Wij verzoeken u deze items 1.4, 1.7, 1.9 en 1.12 te laten vervallen, akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst is niet akkoord met uw verzoek. De stoelen 1.1 en 1.2 (traditioneel) worden uitgevraagd in hoogtematen A1/B2 t/m C3 (zie eis 10 & 11 / t.b.v. onderbouw), de stoelen 1.3 t/m 1.7 (4-poot) en 1.8 t/m 1.12 (C-poot) worden uitgevraagd ten behoeve van midden- en bovenbouw. De weging wordt gereguleerd op basis van de (fictieve) aantallen.

Percelen: P1 Inrichting lokalen

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

3

Onderwerp:

2.3.6. Proefopstelling

Vraag:

U vraagt in totaal per inschrijver 11 producten op proef. Om de kwaliteit van het meubilair te beoordelen vragen wij ons af of zo'n omvangrijke proefplaatsing in relatie tot duurzaamheid en kosten wel nodig is. Is het mogelijk enkele producten, bijvoorbeeld een leerlingstoel, kruk en docentenbureau, te laten vervallen in de proefplaatsing?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst biedt een potentieel langjarige overeenkomst en hecht veel waarde aan het beoordelen van het meubilair en weegt daarom ook voor 25% mee. Aanbestedende Dienst acht het daarom reeel de gevraagde 11 items uit te vragen. De beantwoording van vraag 16 bevat een wijziging in de items van de proefopstelling.

Percelen: P1 Inrichting lokalen

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

4

Onderwerp:

2.3.4 Casus Inrichtingsvoorstel Perceel 2 ruimte 0.14

Vraag:

Waar in de ruimte komt een touchscreen en is deze gemonteerd aan de wand of verrijdbaar/verplaatsbaar?

Antwoord:

Inschrijvers dienen uit te gaan van een verrijdbaar touchscreen.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

5

Onderwerp:

2.3.4 Casus Inrichtingsvoorstel Perceel 2 ruimte 0.14

Vraag:

'Meerdere tafels voor werken in groepjes voor 15 leerlingen'. Bedoelt u dat het flex-lokaal in totaal ruimte biedt aan 15 leerlingen? Aangezien een groepsopstelling voor 15 leerlingen ons erg groot lijkt: kunt u aangeven welke groepsgroottes er voor de groepjes gewenst zijn?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst heeft als uitgangspunt dat er maximaal 15 leerlingen gelijktijdig gebruik maken in een aantal groepsjes van wisselend aantal.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

6

Onderwerp:

2.3.4 Casus Inrichtingsvoorstel Perceel 2 - ruimte voor boeken

Vraag:

Er wordt voor de leerpleinen 0.08 en 0.15 veel ruimte voor het bergen van boeken gevraagd. Kunt u bij benadering in aantal strekkende meters boekenplank aangeven hoeveel ruimte gewenst is?

Antwoord:

Inschrijvers dienen uit te gaan van 50 tot 70 strekkende meters.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.**Onderwerp:**

7

2.3.4 Casus Inrichtingsvoorstel Perceel 2 ruimte 0.15**Vraag:**

Voor hoeveel leerlingen en leerkrachten dient het leerplein gelijktijdig gebruikt te kunnen worden?

Antwoord:

Inschrijvers dienen uit te gaan van ca. 40 personen.

Percelen:

P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op:

12 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

8

Onderwerp:**2.3.4 Casus Inrichtingsvoorstel Perceel 2****Vraag:**

Er wordt geen mogelijkheid geboden voor een persoonlijke toelichting /presentatie. Wij betreuren dit, aangezien inschrijvers veel tijd, energie en aandacht geven om het inrichtingsplan goed uit te werken. De achterliggende visie en gedachten van een inrichtingsvoorstel op maat zijn niet altijd enkel op papier goed uit te leggen. Gezien de ruimte in de planning, verzoeken wij u toch een mogelijkheid te geven voor inschrijvers om het plan in maart 2024 op locatie te presenteren, eventueel in combinatie van een toelichting op de proefopstelling, akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verwacht dat inschrijvers in staat zijn zijn/haar visie toe te lichten in haar voorstel en biedt daarvoor de mogelijkheid dit op te nemen in het ontwerp. Aanbestedende Dienst houdt vast aan het niet bieden van een mogelijkheid tot persoonlijke toelichting/presentatie.

Percelen:

P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op:

12 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

9

Onderwerp:**2.3.4 Casus Inrichtingsvoorstel Perceel 2****Vraag:**

Het ontwerp dient uit maximaal 10 pagina's te bestaan. Dit is erg weinig om de aangeboden oplossingen, USP's, onderbouwing en onderliggende visie in combinatie met 2D/3D beelden goed uit te werken voor de gevraagde ruimtes. Wij verzoeken u voor de hele presentatie inclusief eventuele voorpagina, introductie en inhoudspagina in totaal 20 pagina's toe te staan,

akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verruimt het maximaal aantal tot 15 pagina's. Aanbestedende Dienst wijst inschrijvers op de Casus Productdocumentatie Perceel 2, waarin het in het Inrichtingsvoorstel aangeboden meubilair met 1 pagina per item dient te worden opgenomen inclusief relevante USP's.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

10

Onderwerp:

2.3.2 Casus Proces & Duurzaamheid - startpunt proces

Vraag:

De aanbestedende dienst vraagt de uitwerking van het gehele proces van aanvraag tot levering en service. Wij gaan ervan uit dat hier met 'aanvraag' het moment vanaf de definitieve order bedoeld wordt en dat het dus niet gaat om het opstellen van een inrichtingsvoorstel (adviestraject), maar uitsluitend om de levering en service daarna. Is dit correct?

Antwoord:

Uw veronderstelling is niet correct. Aanbestedende Dienst doelt op het gehele proces, met de aanvraag wordt elk eerste verzoek bedoeld; ook wanneer de aanvraag al voorzien is van een plan (perceel 2) wordt van Opdrachtnemer verwacht dat het daadwerkelijk aangeboden meubilair visueel wordt gemaakt (als vermeld Beschrijvend Document, 1.2.3. Achtergrondinformatie).

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

11

Onderwerp:

2.3.2 Casus Proces & Duurzaamheid - aantal woorden

Vraag:

Voor de uitwerking van de casus stelt u 1250 woorden beschikbaar; dit komt overeen met ongeveer anderhalf A4. Gezien het aantal uitgevraagde (deel) thema's en de zware weging van deze tekst achten wij dit niet voldoende. Graag zien wij een verruiming van het aantal woorden naar 1750, akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verruimt het maximaal aantal woorden tot 1500.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
12

Onderwerp:
Drempelwaarde perceel 2

Vraag:

De drempelwaarde voor minicompetities in perceel 2 ligt op 15.000 euro exclusief BTW. Dit bedrag is erg laag in verhouding tot het aanleveren van een ontwerp bij de offerte (2D/3D). Wij verzoeken u deze drempelwaarde te verhogen tot bijvoorbeeld 50.000 euro en daarmee het aantal minicompetities en hoeveelheid werk meer in verhouding te brengen, akkoord? Dit voorkomt dat opdrachtgever en inschrijvers veel tijd kwijt zijn aan relatief kleine projecten.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verruimt de drempelwaarde naar 35.000 euro exclusief BTW.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
13

Onderwerp:
2.3.4 Casus Inrichtingsvoorstel Perceel 2

Vraag:

Zijn er foto's en/of impressies beschikbaar van het gebouw en de betreffende ruimtes? Zo ja, kunt u deze beschikbaar stellen?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst stelt een impressie en materiaalstaat beschikbaar als bijlagen I & J.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
14

Onderwerp:
Eisen leerlingstoel PO

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt een 4 poot stoel met metalen frame t.b.v. de onderbouw, de stoel dient zowel met als zonder voetenplank leverbaar te zijn. Onze ervaring is dat een stoel voorzien van een houten 4 poot frame geschikter is. De stoel is lichter van gewicht en daardoor voor de kleuters makkelijker hanteerbaar, de stoel heeft een meer huiselijke/ warme uitstraling en door het hout is er een lagere geluidsresonantie. Kan aanbestedende dienst akkoord gaan met een 4 poot stoel voorzien van een houten frame t.b.v. de onderbouw?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst heeft een nadrukkelijke voorkeur voor uniformiteit in stalen frames en houdt daarom vast aan de gestelde eisen. Aanbestedende Dienst behoudt zich het recht voor om gedurende de looptijd van de overeenkomst te kunnen kiezen voor een houten frame bij de contractpartij.

Percelen: P1 Inrichting lokalen

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

15

Onderwerp:

Bijlage D eisen docentenbureau

Vraag:

Aanbestedende dienst vraagt een blad met een standaardafmeting van 140 x 80 cm., waar een blad met een afmeting van 140 x 70 cm. gebruikelijk is. Kan aanbestedende dienst akkoord gaan met een standaard afmeting van 140 x 70 cm.?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst past de maatvoering van het docentenbureau aan naar 140x70cm (BxD), gelijk aan het traditionele bureau (pos. 4.5) welke al uitgevraagd werd in 140x70cm (BxD). Er wordt een nieuw Inschrijfbiljet gepubliceerd; inschrijvers dienen de laatst gepubliceerde versie te gebruiken voor de uiteindelijke inschrijving.

Percelen: P1 Inrichting lokalen

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

16

Onderwerp:

Bijlage D eisen leerlingstoel

Vraag:

Er wordt, bij de leerlingstoel t.b.v. werken op gelijke hoogte, gevraagd om een frame in zowel een 4-poot als een C-frame. U geeft aan dat uitwisselbaarheid belangrijk is en hier zou u nu met de keuze van een frame goed rekening mee kunnen houden. Kunt u akkoord gaan met de optie 4-poot OF C-frame i.p.v. 4-poot EN C-frame?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met uw voorstel en past de uitvraag aan naar het aanbieden van een 4-poot OF een C-frame; zie eis 26 (toegevoegd). Er wordt een nieuw Inschrijfbiljet gepubliceerd; inschrijvers dienen de laatst gepubliceerde versie te gebruiken voor de uiteindelijke inschrijving. Tevens vervalt in de proefopstelling POS 1.11 en wijzigt POS 1.3 naar Leerlingstoel 4-poot OF C-poot conform hetgeen door inschrijver aangeboden in het inschrijfbiljet.

Percelen: P1 Inrichting lokalen

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

17

Onderwerp:

• Beschrijvend document – paragraaf 2.3.2. Casus Proces & Duurzaamheid – pagina 15

Vraag:

Wij verzoeken u om voor een prettig leesbare beantwoording van de 4 subvragen 1.750 woorden toe te staan. Graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 11.

Percelen: P1 Inrichting lokalen

P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

18

Onderwerp:

1.3. percelen

Vraag:

Perceel 2 inrichting overige ruimten.

Wij verzoeken u om het minimumbedrag voor een minicompetitie te verhogen naar een minimumbedrag van € 35.000 ex btw om onnodige werkzaamheden voor alle partijen zoveel mogelijk te beperken.

Graag uw akkoord.

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 12.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Inhoud

Ref.nr.

19

Onderwerp:

Facturatie

Vraag:

Conceptovereenkomst Artikel 6 d: U geeft hier aan dat de factuur 30 dagen na ontvangst wordt voldaan.

Zou u de volgende termijnfacturatie toe willen staan?

1. 30% bij opdracht;
2. 60% voor levering;
3. 10% na oplevering en afhandeling restpunten.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat akkoord met een termijnfacturatie bij opdrachten met een waarde vanaf 15.000 euro exclusief BTW op basis van 30% bij opdracht en 70% bij oplevering.

Percelen: P1 Inrichting lokalen

P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op: 12 jan. 2024

Label: Contract

Ref.nr.

20

Onderwerp:

Indexatie

Vraag:

Conceptovereenkomst Artikel 4 c: Het contract start op 15 juli 2024. De eerste indexatie mag pas plaatsvinden per januari 2026 (bij uw uitgangspunt 1e jaar geen indexatie en indexatie per januari). Hiervoor dienen partijen een risico-marge op te nemen die de prijsstelling (wellicht onnodig) verhoogt. Kunt u een eerdere indexatie toestaan, bijvoorbeeld op 1 januari 2025 of 15 juli 2025?

Antwoord:

Het Inschrijfbiljet vraagt de algemeen geldende bruto prijsstelling en een kortingspercentage; dit percentage staat vast gedurende de gehele looptijd van de overeenkomst, hierbij is geen sprake van indexatie. Aanbestedende

Dienst wijst u op Algemene Eis 20, 21 en 22.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
21

Onderwerp:
Referentieverklaring

Vraag:

U geeft aan na gunning een verklaring referent te willen ontvangen. Zijn er criteria waaraan deze verklaring dient te voldoen?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst wijst u op Bijlage B Geschiktheidseisen; de onderneming beschikt over een referent die in de afgelopen drie jaar is uitgevoerd en die minimaal circa 60% van de onderhavige opdracht gelet op aard, omzet en omvang vertegenwoordigd.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
22

Onderwerp:
Indexatie

Vraag:

In eis 22 (Bijlage D en E) geeft u aan dat indexering plaatsvindt op basis van CBS prijsindexcijfer CPI. In onze branche is het gebruikelijk de indexatie op basis van CBS prijsindex 3101 (2015 = 100) voor kantoor- en winkelmeubelen te bepalen. Wij vragen u de prijsindexatie volgens laatst genoemde prijsindex te laten verlopen. Gaat u daarmee akkoord?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 20.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.

Onderwerp:

23

Projecten

Vraag:

Kunt u aangeven welke nieuwe projecten u de komende tijd verwacht?

Antwoord:

Het Beschrijvend Document vermeld onder 1.2.3. Achtergrondinformatie de opdrachtwaarde, deze is gebaseerd op het investeringsplan voor de maximale contractperiode. Aanbestedende Dienst verstrekt geen nadere gegevens, met de uiteindelijke opdrachtnemer zal dit besproken worden.

Percelen:

P1 Inrichting lokalen

P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op:

12 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

24

Onderwerp:

Uploaden document in TenderNed

Vraag:

TenderNed vereist het uploaden van een document te uploaden bij gunningscriterium 2.3 Proefplaatsing. Kunt u aangeven wat we daar dienen te uploaden?

Antwoord:

TenderNed vereist een upload bij elk criterium, de (b)lijkt niet anders ingesteld te kunnen worden. Aanbestedende Dienst verzoekt inschrijvers onder criterium 2.3 een blanco pagina te uploaden.

Percelen:

P1 Inrichting lokalen

P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op:

12 jan. 2024

Label:

Proces

Ref.nr.

25

Onderwerp:

Bijlage H3

Vraag:

U heeft een dwg-bestand toegevoegd, heeft u het bronbestand toevallig ook in IFC beschikbaar?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst beschikt niet over een IFC bestand.

Percelen:

P1 Inrichting lokalen

Beantwoord op: P2 Inrichting overige ruimten
12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
26

Onderwerp:
Bijlage B

Vraag:
Kunt u deze bijlage als word-bestand ter beschikking stellen?

Antwoord:
Aanbestedende Dienst publiceert Bijlage B als Word bestand.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Proces

Ref.nr.
27

Onderwerp:
kleur- en materialenstaat

Vraag:
Beschrijvend document pag. 19; Kunt u een kleur- en materialenstaat (vloer/
wanden etc.) opgeven van de locatie MFA De Tynje?

Antwoord:
Zie beantwoording vraag 13.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
28

Onderwerp:
Inrichtingsvoorstel P2

Vraag:
Het inrichtingsvoorstel mag maximaal uit 10 pagina's te bestaan. Dit is erg
weinig om alles goed uit te werken voor de gevraagde ruimtes. Kunt u het
maximaal aantal pagina's uitbreiden naar 20?

Antwoord:
Zie beantwoording vraag 9.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 12 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 29
Onderwerp: 2.3.6. Proefopstelling

Vraag:

U vraagt diverse modellen in specifieke maatvoering en uitvoering. . Niet alle uitgevraagde items zijn bij ons op voorraad. Deze zouden speciaal voor de proefopstelling geproduceerd moeten worden.

Los van dat dit qua kosten en duurzaamheid niet wenselijk is, is de doorlooptijd van 2 werkweken erg krap.

Is het akkoord als er kleine afwijkingen qua maat of uitvoering zijn en middels goede afbeeldingen en uitleg de afwijkingen aangeduid worden?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet akkoord met uw voorstel. De uitgevraagde items betreffen standaard items in gangbare maatvoeringen, Aanbestedende Dienst verwacht en verlangt van inschrijvers hierin te kunnen voorzien. Zoals gesteld in de beantwoording van vraag 3 hecht Aanbestedende Dienst veel waarde aan het beoordelen van het meubilair, daarom dienen de items conform het gestelde op proef geplaatst te worden; Aanbestedende Dienst acht het niet wenselijk met afbeeldingen en/of uitleg af te wijken ter voorkoming van enig misverstand in het beoordelingsproces.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 30
Onderwerp: Verduidelijkingsvraag NVI1-25

Vraag:

Vanuit een DWG kunnen wij niet opmaken hoe hoog de raampartijen in de ruimtes zijn. Kunt u aangeven voor ruimte 0.03/0.21 tot hoever de ramen /kozijnen doorlopen (hoogte vanaf de vloer gerekend)? Hetzelfde geldt voor de ramen/kozijnen tussen de leerpleinen (0.08/0.15) en alle aangrenzende lokalen.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst stelt de gevel aanzichten beschikbaar als Bijlage L. Zie ook beantwoording vraag 31.

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten

Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 31
Onderwerp: Verduidelijkingsvraag NVI1-25

Vraag:

Een IFC bestand is niet beschikbaar. Het 'optrekken' van de ruimtes in 3D vanaf een DWG-bestand kost veel tijd en werk. O.b.v. het moodboard (bijlage I Impressies) zien wij dat deze 3D bestanden er wel zijn. Kunnen deze bestanden (van de Architect) alsnog opgevraagd en beschikbaar gesteld worden?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst stelt een IFC bestand beschikbaar; gegadigden dienen deze te downloaden via de link in Bijlage M. Let op; deze link is tijdelijk beschikbaar (!).

Percelen: P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr. 32
Onderwerp: Verduidelijkingsvraag NVI1-15

Vraag:

Voor een docentenbureau traditioneel op vaste hoogte is een maatvoering van 140x70cm inderdaad gebruikelijk. Voor in hoogte verstelbare (slinger en /of elektrisch) bureaus is een dieptemaat van 70cm niet gebruikelijk. Omdat deze bureaus ook aan algemene eis 8 (NEN normen en NPR 1813) moeten voldoen is 80cm de minimale vereiste diepte. Onze pootstellen zijn daar ook op afgestemd om maximale stabiliteit te geven. Om inschrijvers hierin tegemoet te komen verzoeken wij u daarom om ook de maatvoering 140x80cm voor de posities 4.1. t/m 4.4 toe te staan, akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verruimt de afmetingen naar 140x70cm OF 140x80cm (BxD). Aanbestedende Dienst benadrukt dat de afmeting als aangeboden in het prijzenblad gelijk dient te zijn aan het proefitem, bij uitnodiging voor deelname aan de proefopstelling.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.

33

Onderwerp:

Pos. 1.2 Leerlingstoel hoogtemaat

Vraag:

U vraagt pos. 1.2 leerlingstoel op hoogtemaat E5. In de proefplaatsing komt geen leerlingtafel op hoogte E5 te staan, wel een tafel op hoogte F6 (pos. 2.1). Wij stellen daarom voor om de leerlingstoel 1.2. dan ook op F6 uit te voeren zodat tafel en stoel als 'set' op dezelfde hoogte op proef worden geplaatst, akkoord?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst gaat niet mee in uw voorstel, echter pos 1.2 wordt per abuis in E5 uitgevraagd; pos 1.1. en pos 1.2 dienen conform PvE leverbaar te zijn t/m C3. Aanbestedende Dienst verlangt zowel pos. 1.1. als 1.2. voor de proefopstelling uitgevoerd in zithoogte C3.

Percelen:

P1 Inrichting lokalen

Beantwoord op:

25 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

34

Onderwerp:

Pos. 3.1 Proefplaatsing

Vraag:

Welke hoogte dient de leerlingkruk traditioneel (pos. 3.1) te hebben voor de proefplaatsing? Dit draagt bij aan dezelfde uitgangspositie voor alle inschrijvers.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst wenst pos 3.1 in hoogte F6 voor de proefopstelling.

Percelen:

P1 Inrichting lokalen

Beantwoord op:

25 jan. 2024

Label:

Inhoud

Ref.nr.

35

Onderwerp:

locatie proefopstelling

Vraag:

Is de exacte locatie in Wolvega voor de proefplaatsing al bekend? Om de juiste type pootdoppen en wielen te kiezen voor de producten in de proefopstelling willen we graag weten op wat voor type vloer het komt te staan. Kunt u dit aangeven?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst bevestigt dat de proefopstelling geplaatst dient te worden op het stafbureau (Pastorieplein 12, Wolvega); de ruimte heeft een PVC vloer.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
36

Onderwerp:
NvI vraag 3 en vraag 16

Vraag:

U geeft aan dat uw voorkeur uitgaat naar een vaste voetensteun. Met het vervallen van 1.11 uit de proefplaatsing, kunt u deze stoel dan niet goed beoordelen, aangezien er geen gehele set op tafelhoogte F6 meer getoond wordt. Voorstel: de proefstoel, voorzien van sledeframe en vaste voetenplank 1.11 weer toevoegen aan de proefopstelling.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst deelt uw stelling ten aanzien van het kunnen beoordelen van een set op F6 tafelhoogte en voegt daarom pos. 1.6 (t.b.v. tafelhoogte F6/76cm, geschikt voor hoogtemaat E5 - voorzien van voetensteun) toe aan de proefopstelling. Ter voorkoming van misstanden publiceert Aanbestedende Dienst Bijlage K, een overzicht van de uiteindelijke items. Aanbestedende Dienst benadrukt dat inschrijver vrij is in de framekeuze (eis 26) en het aanbieden van een vaste (voorkeur) of verstelbare voetensteun (eis 25).

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
37

Onderwerp:
NvI vraag 20 en 22

Vraag:

U geeft aan dat er van indexatie geen sprake is. Wij gaan er dan vanuit dat artikel 4c komt te vervallen in de overeenkomst. Graag uw bevestiging.

Antwoord:

Aanbestedende Dienst verduidelijkt artikel 4 in een herziene versie van Bijlage C Conceptovereenkomst (v2), hierin is opgenomen; LID C - Wanneer kortings- en opslagpercentages van toepassing zijn, worden deze door Opdrachtnemer aangeboden in haar inschrijving en opgenomen in de

Uitvoeringsbepaling. Deze staan vast gedurende de looptijd van de overeenkomst. Kortingspercentages worden verrekend op de algemeen geldende brutoprijslijsten; Opdrachtnemer overlegt deze prijslijsten op elk eerste verzoek en vermeldt de prijzen in haar offerte- en orderdocumenten ter verificatie. Opslagpercentages worden verrekend op de netto inkoopprijs van Opdrachtnemer; Opdrachtnemer overlegt inkoopdocumenten ten bewijze op elk eerste verzoek; LID D - Voor prijzen en tarieven, anders dan door hetgeen onder lid c tot stand gekomen, worden gedurende het gehele eerste jaar van deze (Raam)overeenkomst géén prijswijzigingen doorgevoerd. Na het eerste jaar van de (Raam)overeenkomst zal er per 01 januari een prijswijziging kunnen worden doorgevoerd voor het daarop volgende jaar. Een prijswijziging zal nimmer met terugwerkende kracht gebeuren; LID E - Prijswijzigingen dienen tijdig door Opdrachtnemer aan Opdrachtgever ter acceptatie te worden voorgelegd. Opdrachtnemer stelt de prijswijziging vast op basis van maximaal het prijsindexcijfer zoals opgenomen in het Programma van Eisen.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Contract

Ref.nr.
38

Onderwerp:
NvI vraag 25 IFC-bestand

Vraag:

U geeft aan geen IFC-bestand beschikbaar te hebben. Gezien de moodboards zijn die bestanden er wel, maar wellicht niet in uw bezit. Het scheelt ons heel veel tijd en tekenwerk als die bestanden beschikbaar worden gesteld. Is het mogelijk het IFC-bestand op te vragen bij degene die de tekeningen in de moodboards heeft aangeleverd?

Antwoord:

Zie beantwoording vraag 31.

Percelen: P1 Inrichting lokalen
P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op: 25 jan. 2024
Label: Inhoud

Ref.nr.
39

Onderwerp:
Verdiepingsvraag 12

Vraag:

N.a.v. NvI 1 ref.nr 12 drempelwaarde perceel 2 geeft u aan de drempelwaarde te verhogen naar € 35.000,00. Is onze aanname juist dat dit

betekent dat opdrachten beneden dit bedrag gegund worden aan 1 van de maximaal drie contractpartners?

Antwoord:

Aanbestedende Dienst bevestigt uw aanname; zoals vermeld in het Beschrijvend Document onder 1.3 Percelen 'Deelopdrachten met een geraamde waarde tot maximaal de drempelwaarde kunnen rechtstreeks worden gegund'; uiteraard betreft het hier de gunning aan één van de raamcontractanten.

Percelen:	P2 Inrichting overige ruimten
Beantwoord op:	25 jan. 2024
Label:	Inhoud